2

Городская Дума

г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е
 от 1 октября 2013 г.                                                    № 624
	О внесении изменений в решение Городской Думы от 28.06.2012 № 344

В целях обеспечения открытости и доступности информации    о деятельности Городской Думы и приведения правового акта Городской Думы в соответствие с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом городского округа город Дзержинск, Городская Дума решила:

1. Внести в Положение о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности Городской Думы, утвержденное решением Городской Думы от 28.06.2012 № 344, следующие изменения:
1) в части 2, пункте 2 части 4 статьи 3 слова «Председателя Городской Думы» заменить словами «Главы города»;
2) в части 1 статьи 9 слова «Председателем Городской Думы» заменить словами «Главой города»;

3) в Приложении 1 «Перечень информации о деятельности Городской Думы, размещаемой на официальном сайте»:
а) в подпункте «в» пункта 1 слова «Председателе Городской Думы» заменить словами «Главе города»;

б) в пунктах 2, 5, 7 слова «Председателя Городской Думы» заменить словами «Главы города»;

в) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

	2.1.
	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы города, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	в течение 14 дней со дня истечения срока, установленного для подачи Главой города справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

г) пункт 3 дополнить подпунктами «д», «е» следующего содержания:

	д) повестки заседаний Городской Думы, информация о результатах голосования депутатов Городской Думы по включенным в повестку дня заседания Городской Думы вопросам, а также сведения о принятых решениях
	не позднее 1 дня, предшествующего  дню проведения заседания, в течение 7 дней со дня проведения заседания

	е) повестки заседаний комитетов и постоянных комиссий Городской Думы
	в течение 1 дня, предшествующего  дню проведения заседания

д) подпункт «г» пункта 6 изложить в следующей редакции:

	г) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	в течение 14 дней со дня истечения срока, установленного для подачи депутатами, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

е) пункт 6 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

	д) данные о посещаемости депутатами Городской Думы  заседаний Городской Думы и комитетов Городской Думы
	не реже одного раза в полугодие

ж) в подпункте «з» пункта 10 слова «о доходах» заменить словами «о доходах, расходах»;

з) в подпункте «а» пункта 11 слова «Председателем Городской Думы» заменить словами «Главой города»;

и) дополнить пунктами 12, 13, 14 следующего содержания:

	12.
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, осуществляемых Городской Думой
	поддерживается в актуальном состоянии

	13.
	План-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, осуществляемого Городской Думой
	ежеквартально

	14.
	Иная информация, подлежащая размещению в сети Интернет в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Нижегородской области, правовыми актами Городской Думы
	в сроки, установленные федеральным законодательством, законодательством Нижегородской области, правовыми актами Городской Думы

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.

Глава города                                                                                        В.А. Чумазин